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^14 кораблів з російською бур­
жуазією затопімо ce.

лістичніи з'їзді, будуть поста­
новлені домаганя, щоби при­
знати совітську Росію, 
висимість Ірландії і самови- 
значсне малих народів, яких 
ВОЛЮ ломлять тепер імперіалі­
стичні держави.

Англійські війська на поміч 
султанова.

КОНСТАНТИНОПІЛЬ, 
цвітня. — Як тут сподіваюсь 
ся, англійське військо наміряє 
дати поміч султанови в бо­
ротьбі проти націоналїстів-ре- 
волюціонерів в Малій Азії.

Поляки на Волині засуджують 
на смерть за большеамзм.

доносить з 
в послідннх 

днях доконано арештовань од­
ночасно в Шепетівці, Брацла- 
ві, Славуті і Рівнім (на Волині) 
ряду осіб підозрілих в шпіон- 
ській і агітаційній діяльностн. 
Всі арештовані станули перед 
польським полевим судом, я- 
кий засудив 9 осіб на смерть. 
З того 2 особи одержало 
ДОСЛІДНІЙ хвилині помилуване. 
Пять осіб засуджено на вяз- 
ницю від 10 — 15 літ. “Siowo 
l’olske" пише, шо тут іде спра 
ва про большевицьку органі­
зацію, утворену центральним 
українським комуністичним ко 
мітетом.

Пучко) та: “Про освіту і ко­
нечність партійного образова- 
ня" (В. Гадзїнськнй).Новинки.і ЛОНДОН, 4. мая. Нині Ціна 

бездротна депеша з Москви 
доносить, шо много росій­
ської буржуазії, яка втікала з 
полудневої Росії, до Малої А- 
зії, згинуло підчас бурі на Чор 
там затопило ся 14 кораблів 
з утікачами.
Останки ден<кінської армії під­

дали ся большевикам.

неза-
“ Siowo |*oleke"’ 

Варшави, —-
28.

що
ВиздоровцІ галицької армії 

в Одесі

ВиздоровцІ галицької армії, 
що були по АЙницях в Одесі, 
повнять зараз службу в горо­
ді. Одесцї не мають слів похва 
ли для галицьких вояків, що 
так солідно і совісно сповня­
ють свій обовязок в охороні 
города перед нападами бан­
дитів, що так згкорінили ся в 
Одесі за денїкімської влади. 
Зараз ведуть ся заходи, щоб 
повернути одеських виздороа- 
цїв до своїх частин. Буде їх 
разом до два тисячі. 81

ґ Совітські армП відперли 
Поляків.

Стоці, недалеко Варшави, як­
що Поляки згодять ся на да­
ту”. Приналежність до Комуністич­

ної Робітничої Партії
ч*

ЛОНДОН, 7. цвітня. — О- 
триманий тут нині з витрат­
ною датою комунгкат совіт­
ського лравительства 
шае, що совітські армії від­
перли над рікою Ірпеном на­
ступаючі в сторону Київа поль 
ські війська.

не е
вистарчаючою ддя де- Торговля між Данією і Росією.

Каже, що треба обережно 
приймати вісти про поль­

ські побіди.

портованя. КОПЕНГ АГ А, 26. цвітня. — 
На конференції дамських куп­
ців і фінансїстів прийшло до

спові- ВАШІНҐТОН, 5. мая. - Се­
кретар праці Вилсон видав 
сьогодня розпоряджене, в я- 
кім заявляє, що 
ність до Комуністичної Ро­
бітничої Партії не є сама со­
бою д остаточною

Ся сама депеша подає, що 
останки російської "добро­
вольчої" (деиїкінської) армії 
в околицях Сочі на побере­
жу Чорного моря, в числі кіль 
ка тисяч людий, піддали А 
большевикам. Сь жовніри бу­
ли під командою ген. Морозо- 
ва-Угрова. Всі жовніри діста­
ли освободжені з винятком1

в
умови, що ДаніяЛОНДОН, 28. цвітня. — Ко­

респондент лондонської “Дей- 
ли Телеграф” радить, 
дуже обережно відноситись до 
вістий пре польський наступ. 
Рівночасно він

має прода­
вати Росії машини, за котрі 
Росія має

приналеж-
платити золотом. 

Рівночасно з добре поінфор­
мованих жерел подають, що 
одна фірма 
300.000 кільограмів наеїня, о- 
державшн за се заплату в зо­
лоті.

щоб

основою 
для депортов'аня чужинців.Поляки 80 миль від Київа. продала Росіїзазначує, що

ВАРШАВА, 6. мая. — Поль- успіх Пілсудського мавби да- 
ська кавалерія заняла Сквиру, Лекосяглі політичні і економіч- 
яка лежить 50 миль на схід ні наслідки, а головно стра- провідників, 
від Бердичева і около 60 миль тегічні. Червона армія, що (Совітське правительство в 
на полудневий захід від Киї- ставить тепер опір Полякам є Москві оповістило офіціяльно

дуже велика і складаеть ся з ПР° занятє міста Сочі минув- 
найлучших відділів .та є під Щої неділі).
проводом найздібяійших ге- --------------
нералів.

Арештована в Англії. Галицькі червоні війська коло 
Винниці.ЛОНДОН, 30. цвітня. — Пра 

вительство спокійно
Большевицька нота для Італії.

очищує
Лондон та инші великі англій­
ські пристани з радикальних 
елементів.

Очікують депортована.

НЮ РІОРК, 22. цвітня. — 
130 робітників, арештованих 
на приказ міністерства судів- 
ництва, очікують депортова­
на на “Острові Сліз”. Много 
з них.будуть відіслані до Ро­
сії, а кільканайцять до Поль­
щі. Між останніми є кілька із 
Східної Галичини.

“Siowo Pehfce” подає при­
ватну вістку від особи, що при 
була з Винниці, начебто під 
тим містом зауважено україн­
сько-галицькі війська

Варшавський •«Роботнїк"'до­
носить:

ва.

Чічерін післав італійському 
мінїстрови закордонних справ 
іскрову депешу, в якій виска- 
зує вдоволене з порішена іта­
лійського парламенту

Большевики замахи село, 47 
миль на Північ від Київа.

ЛОНДОН, 6. мая. — Отрима­
на тут нині з Москви офіціаль­
на заява під датою з середи 
сповіщає, що большевики за­
нили село, яке лежить 47 миль 
на північ від Київа. Заява 
каже:

"В районі Київа і Таганро­
гу (над Азовським морем) па­
нує спокій.

При устю ріки Прилети на­
ші війська замялн село на пра­
вім березі Дніпра, 47 миль на 
північ від Київа".

Не уряджуеть ся загальних 
облав, але щодня відбувають 
ся арештованя, переважно се­
ред Росіян. їх депортують гур 
тами по двайцять чи по мен­
ше, залежно від приспосо- 
блень на кораблях.

* СТРАЙКИ У ФРАНЦІЇ. з чер­
воними відзнаками на ковнїрі.

Англія Страйк в портах — 94 кораблі 
в Марсилії стоять дармо.

ЛОНДОН, 7. мая. — Нинїш- Г ПАрИЖ, 5. мая. — Пошире­
не ся француського страйку 
прибирає застрашаючі розмі- 

Положене в надморських 
портах стає щораз грізнїй- 
шим. 94 кораблів з 10.000 па­
сажирів застрягли в Марсилії, 
бо не можуть через страйк 
плисти дальше.

на передодню перего­
ворів з Росією. навяза-

Денїкінцї забрали українське 
майно.

Денїкінцї при втечі з Одеси 
забрали пароплав “Россія”, 
навантажений рільничими ма­
шинами, які представляли вар­
тість десяток мідїонів. Маши­
ни» були власністю українських 
кооперативів.

ти взаємини з' Росією. Виміна 
між обома краями є зараз у- 
лекшена наслідком здобутя 
совітами побереже Чорного 
моря. Росія бажає, щоби 1- 
талїя навязала сталий

на бездротна депеша з Мос­
кви заявляє, що Велика Бри­
танія е на передодню перего-|Ри- 
ворів з совітською Росією.

Канада буде мати власного 
представника*! Вашінгтонї.Китай признав російське со­

вітське правительство. кон-
ВАШІНГТОН, 27. цвітня. _fTaKT 3 Україною. Україна е са­

мостійною совітською 
бликою, яка є в федеративній 
злуцї з Росією; вона має свої 

безпосередних ди- сові™ і раду народних комі­
сарів під проводом 
ського. Петлюра є 
польським

МОСКВА, 29! цвітня. — Ки­
тайська диддьоматична і мі­
літарна місія, в супроводі 
вариства купців, прибула 24. 
цвітня до Верхнеудинська 
Забайкалській области і за-

В ПОЛЬЩІ НЕВДОВОЛЕНЄ 
З ПРАВЛЯЧИХ КРУГІВ.

Газети

За згодою Великої Британії 
Канада покінчила

репу-
вже остаточ 

ні переговори в справі уста- 
новленн

то-
пред вид жують зміну 
міністерства.

ВАРШАВА, 5. мая. — Ту­
тешні газети предсказують ре 
організацію польського кабі­
нету в найблизшій будуччинї. 
За причину сього вони пода­
ють опозицію до правитель- 
ства, яку воно викликало сво­
єю мировою політикою. Соці­
алісти настоюють на своїх до- 
маганях за заключенєм мира 

зажадали від правительства, 
шобй воно назначило їх сво­
їми делегатами. Також полі­
тика міністра фінансів Граб- 
ського є предметом критики; 
йому закивають, що він “за 
свобідно” видає паперові гро-

Страйк, котрий дотепер за­
хопив зелїзничників, доко­
вих робітників, моряків і ву­
глекопів, загрожує захопле- 
нєм робітників в металевій і 
будівельній індустрії. Мета­
леві робітники заявили, що

Вибори до Ра£“

“Галицький Комуніст" 
дає:

Всеукраїнський Виконуючий 
Комітет Рад на основі статі 9. 
конституції Української Радян­
ської Соціалістичної Републи- 
кіг рішив. •

1) Призначити по всіх ки- 
сцях вибори до Рад робітни­
чих, селянських та черноноар- 
мійських депутатів, згідно 'з 
ст. ст. 18, 19, 20 і 21 конститу­
ції У.С.Р.Р.
2) Губревкоми та Ревкоми ор 

ганізують відповідно губерні­
альні повітові виборчі комісії, 
порядок конструкції яких на- 
значуеть ся окремою інструк­
цією. >

Для технічного переведена 
складають окрему технічну ко 
місію, яку затверджує прези­
дія Всеукраїнського Викону­
ючого Комітету.

Всім губерніальним, пові­
товим і волосним комісіям 
проионуєть ся негайно розпо. 
чати вибори.

в
пльоматичних зносин зі Злу­
ченими Державами. Від тепер 
Канада буде мати своє вла-

Раков- 
тільки 

запроданцем. 
Збройну інтервенцію Росії 
спричинила ситуація, викли­
кана поставцями на Україні.

по-ключила угоду з представни­
ками Росії і тої областн,
Що російсько-китайська гра­
ниця буде; створена для. ім- 
портів'Чекспортів. Совітсько-

Троцький видав поклик до 
мобілізації.

ПЕТРОГРАД, 1. мая. — Лев 
Троцький, больщевицький мі- 
нїстер війни, видав мобіліза­
ційний поклик до всіх біль­
ших російських міст. Він за­
являє, що центральний комі­
тет рішив перевести нову MO- і 
білїзацію для західного фрон­
ту і України.

Він поручає “видати поклик 
за добровольцями і викорнета 
ти Першого Мая для цілий 
пропаганди".

так
заступництво в Злучених 

Державах, так як котрийне- 
будь инший край і буде ве­
сти свої інтереси з Америкою

сне

вони покинуть роботу завтра,
а будівельні робітники діста- “У правительству признано
ли інструкцію бути готовими старі права до Східної Ман- независим° від Англпг 
на поклик Федерації Праці 
вийти на страйк.

Зараз можна порозумівати ся 
при її омочі радіо з . Москви і

джурської Зелїзницї і дано га­
рантію, що китайські війська 
будуть відкликані з тої лінії. 
Китайці зобовязалн ся не пу- 

територію

одержувати вісти з Риму і до
Бійка між польським військом Риму. |талійський уряд

нен тільки»дати свій дозвіл.
пови-

Страйкері заатакували руш­
ницями і камінєм близько Ла- 
йонс експресцйнй потяг і ро­
бітничі провідники заявля­
ють, що нині увійшов в житє 
ще один важний страйк.

і цивільним населенем.
<• . ВАРШАВА, 4.скати на свою 

військ генерала Семенова.
Пе-мая.

ред відіздом на фронт поль­
ських жовнірів, на передмістю 
Варшави прийшло до серюз- 
ної бійки з цивільним

З РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ.
Просвітно-політична робота 

в армії.
Привернене дипльоматичних 

зносин має увійти негайно в 
житє.

#

населе-
Дві особи убито а де- 

вять ранено.
Комуністична партії Прикар­

патті занята веденем партій- 
пропаганди в галицькій 

армії. На російський лад за­
кладають ся по всіх відділах 
комуністичні гуртки (ячейки). 
В перших днях марта відбули

нєм.ші. Китайська місії виїхала до 
Іркуцка.

Страйк поширюеть ся.
Патек буде усунений. ПАРИЖ, 6. мая. — Страйк 

зелїзничників поширив ся вже
Військові власти вислали на 

місце бійки машинові карабі­
ни. Жовнірів, що брали участь 
в бійці.

ноіРосіяни 11 Японці заключили 
перемире.

ЛОНДОН, 6. мая — Без­
дротна телеграма з Москви до 
носить, що Росіяни і Японці 
у Владивостоці заключили пе- 
ремирє.

Китай відказав ся признава­
ти дальше представників був­
шого російського правитель­
ства в Пекіні, 
французькими

Як подають газети, резигна 
ція або усунене Станислава на вУглекоп'в • портових ро- 
Патека (міністра заграничних ^'тник'8' а також на 
справ)! М. Грабського (міні- вих Робітників в окрузі Пари- 
стра фінансів) є майже пев- жа' Побоюють ся, що може 

Як прб наслїдннка Пате-' при,'ти до генерального страй

арештовано.метале-
яю, враз з 

урядниками 
протестували проти російсько- 
китайських переговорів.

ся сходини такого гуртка 
пресовій кватирі Ч. У. Г. А., 
на яких прочитано такі рефе­
рати: “Ціль і завдане комуні­
стичних

аКупує 5.000 льокомотив.ною.
ка згадують фон Тарнова 
(може Тарновского? — ред.) 
який зісТав висланий як амба- 
садор до Злуч. Держав,, однак 
не зістав принятий Злуч. Дер- - 
жавами.

ку. ЛОНДОН, 2. мая. — Кру­
жать тут вісти, що російське, 
совітське правительство гуртків в армії” (Хв.Большевики стягають підкрі­

плена.
ВАРШАВА, 30 цвітня. —, 

Большевики шлють з поспі­
хом питу і осьму дивізії з кав 
казької области, аби скріпити 
дванайцяту совітську армію, 
що має свою головну кватиру 
в Київі.

Не признають себе побідже-
нмми.

Лойд Джордж про конферен- 
ференцію ц

веде
переговори з найбільшою а-

Лоріе арештований.
Сан Ремо.

ПАРИЖ, 6. мая. — Ернест 
Лоріе, визначний член надЬе- 
кванської соціялїстичної Фе­
дерації, зістав арештований

Відповідь в справі помилува- нині рано за звязь з зелїз- 
, ня денїкінцїв. ничим страйком.

тигіпц . . мериканською фірмою по до-
ЛОНДОН, 29.\ цвітня. — Ан- ставі льокомотив в цїли з а куп- 

преміер; Лойд леня 5.000 льокомотив, за що 
Джордж здавав нині в парля- совітське правительство 
менті справоздане з засідань 
конференції в Сан Ремо. Він 
заявив, що конференція ви-, 
пала для всіх вдоволяюче.

ІШИМІ

глїйський ПРЕДСТАВЛЕНА В УКР. РОБ. ДОМІ.гото­
ве заплатити золотом.

В СУБОТУ, 8. МАЯ 
Заломогоее .Брацтво Се. О. Николая

відіграє відому штуку п. н.:
ЛОНДОН, • 5. мая. — Лон­

донський “Тайме" каже, що 
М. Чічерін, російський боль- 
шевнцькнй міністер загранич- 
ннх"Гсп{Іав, у своїй відповіли 
на ноту бритійського прави- д*олян' вибух новий страйк,

котрий поширив ся вчера на 
тельства в справ, остаточного ц- провінцію. Вийшли на 
запевнена що до трактована „к 350 лїирів> 
дежкпкьких жовнірі, в по- гребників 350 'акушер0К] „
лудневій Росп, не зволив від- ветеранів і 3.000 робітників з 
повісти ясно на запит, але зно нншнх галузий промислу.
ва говорить про польську і у- ! _______
горську справу. (Себто дома- і

Американські соціалісти за 
признане* совітської Росії.

Владивостоцьке правительство 
згодилось на домагане 

Японців. .
Страйк професіоналістів

в Італії.
В справі Росії преміер зая-

“ГЛУМ І ПОМСТА"п вив:є
РИМ, 27. цвітня. — В Ме- “ІЦо відносить ся до Росії, 

то ми потвердили ті ухвали, 
які ми вже передше зробили, 
іменно навязати торговаю з 
Росією і посилати там в за­
міну за сирі матеріяли такі ви 
роби, що не можуть послужи­
ти за воєнний матеріал.

Також ми зробили ясну по­
станову відносно делегації со­
вітської Росії, що тепер пе­
ребуває в Копенгадзі; іменно 
стоїмо ми на тім становнску, 
що Літвінов не може приїхати 
до АнглИ через те, що він пе­
редше перебуваючи тут зани- 
мав ся большевицькою пропа­
гандою”.

ГОНОЛЮЛЮ,
Дня 29. цвітня сибірсько-вла­
дивостоцьке

ЦІНИ МІСЦЬ: 75 50, 35 і 25 ЦТ.4. мая.Пресове бюрб совітського 
міністерства - „ заграннчних 
справ вислало до польських 
газет бездротний комунїкат в 
справі польської офензивн. 
Воно твердить, що большеви­
ки не е побиті і не змінили 
своїх мирових намірів. Дотич 
но мирових переговорів кому­
ні кат говорить:

“В виду факту, що Поляки 
і російський совітський уряд 
не можуть згодити ся, аби за­
пропоновані мирові перего­
вори відбули ся в Борисові, 
совітське правительство е го­
тове зійти ся з польськими де­
легатами в Гродні або Біло-

т
В СУБОТУ, 15 МАЯ

То*- “Просьаіта” з 1er Кіл докам І Елмеуд
відіграє

* правительство 
згодилось на домаганя Япон­
ців і підписало військову .угр- 
ду. Вістка ся наспіла сюди з 
Токіо до Японської газети

1.000 no­
il ПР0ЦЕС08ИГ

ЦІНИ МІСЦЬ: 50, 35 І 25 ЦТ.Нїппу-Джіджі. )
В СУБОТУ, 22. МАЯ 

То*- Чит. “Просьаіта" а місим
відіграє гарну комедію в 4-ох діях

Атакують Поляків на Шлеску.

ОПЕЛЬН, Шлеск, 3. мая. — 
Німецькі мущннн і хлопці за­
атакували в неділю демонстру­
ючих Поляків, які обходили 
національне свято. Підчас бій­
ки дві особи убито а богато 
ранено.

гаеть ся від Англії натиску на 
Польщу, щоби вона мирила 
ся, та натиску на Угорщину,; НЮ ПОРК, 6. мая. — Опо- 
щоби вона застановила білий

п. н.:

ЧЕРВОНА СВКГКА”
ЦІНИ МІСЦЬ: 75 50, 35 і 25 ЦТ.

її

віїдено туі вчера вечером, що 
в передвиборчім маніфесті А- 
мернканськоі Соціалістичної 
Партії, який буде уложеннй на 
маючій розпочати ся в сліду­
ючу суботу всекрасаім соція-

А
терор проти комуністів.) В 
попередній йоті Велика Бри- Тикети на всі представлена можна купити вчасній- 

в Українськім робітничім Домі І у всіх 
українських склепах та підприємствах.

танія сказала, що d питана е
" побічними справами.,


